

Imposte sul reddito d'esercizio

Saldo al 31/12/08	€	143.175,78
Saldo al 31/12/07	€	148.505,94
Variazioni	€	- 5.330,16

QUADRO DI RICLASSIFICAZIONE DEI RISULTATI ECONOMICI

Formazione del risultato economico

Il quadro di riclassificazione dei risultati economici evidenzia un margine operativo lordo positivo di 788.537,79 euro. Ciò sta a significare il conseguimento dei fini istituzionali e produttivi dell'ente con costi di struttura contenuti e la tendenziale capacità di coprire sia gli ammortamenti che i costi relativi agli organi di vertice.

Il quadro di riclassificazione evidenzia come il risultato operativo (euro 459.641,28) sia abbondantemente in grado di finanziare l'intero ammortamento della quota capitale del mutuo contratto dall'ente e cioè la riduzione di debiti a lunga scadenza, soprattutto grazie all'elevato margine operativo lordo.

SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

La situazione amministrativa alla chiusura dell'esercizio 2008 espone i seguenti dati:

Disponibilità di cassa	5.935.037,20
Residui attivi	1.200.365,89
Residui passivi	2.521.231,96
Avanzo di amministrazione al 31/12/2008	4.614.171,13

Quota parte dell'avanzo di amministrazione è vincolata al Fondo liquidazione al personale, per euro 980.121,55, al Fondo speciale per i rinnovi contrattuali (art. 18 D.P.R. 97/2003), per euro 35.600,00 ed al Fondo Piano Rinnovo Flotta, per euro 2.957.423,70.

In conclusione per quanto finora esposto si rileva che il bilancio dell'Ente, alla chiusura dell'esercizio 2008 presenta i seguenti risultati:

Avanzo Economico/patrimoniale	304.630,24
Avanzo Amministrativo	4.614.171,13

Sembra opportuno ribadire, nuovamente, che la rilevante entità, del tutto eccezionale, dell'avanzo amministrativo disponibile è da imputare alla erogazione alla fine dell'anno dei maggiori contributi assegnati.

Per quanto concerne l'avanzo indisponibile si sottolinea la rilevante entità del Fondo vincolato Piano Rinnovo Flotta che deriva dalla eliminazione dei residui passivi sul cap. 1.2.1.2.81 operata in coerenza con l'avviso espresso dalla Corte dei Conti, nella relazione sulla gestione finanziaria dell'Ente per il decennio 1995/2004, sopra richiamata.

Per effetto, pertanto, della procedura detta del riporto, gli importi dei suddetti residui perenti, eliminati in sede di riaccertamento, e confluiti nell'avanzo vincolato, permanendo per tali somme l'obbligo di destinazione, in fase di assunzione dell'impegno di spesa per la fornitura dei nuovi aeromobili, torneranno a quantificare il corrispondente capitolo di spesa in conto capitale, con il quale sarà finanziato il rinnovo, oramai indifferibile, della flotta aerea dell'Ente.

La disponibilità di cassa nel conto di Tesoreria presso la Banca d'Italia al 31/12/2008 è di euro 5.973.209,74. La differenza in più di € 38.172,54, esistente al 31/12/08 sul conto di tesoreria presso la Banca d'Italia, consiste nei mandati dal n. 985 al n. 988 e dal n. 991 al n. 995 di € 38.172,54 regolati dall'Istituto cassiere il 29/12/08 e contabilizzati dalla Banca d'Italia a gennaio 2009.

DATI SULL'OCCUPAZIONE

L'organico aziendale nel corso dell'esercizio ha subito evoluzioni.

<i>Organico</i>	<i>31/12/2008</i>	<i>31/12/2007</i>	<i>Variazioni</i>
Dirigenti	1	1	0
Dirigenti 2 ^a fascia	0	0	0
Posizione economica C5	3	3	0
Posizione economica C4	4	4	0
Posizione economica C3*	6	6	0
Posizione economica C2	1	0	1
Posizione economica C1	2	1	1
Posizione economica B3	3	4	-1
Posizione economica B2	6	4	2
Posizione economica B1	0	2	-2
	26	25	1

DI CUI 1 PART TIME 0,5 (TOTALE ORGANICO EQUIVALENTE 25,5)

Il personale è inquadrato secondo la Legge 20 marzo 1975, n. 70, dai C.C.N.L. per il personale del Comparto degli Enti pubblici non economici e dal Regolamento organico del Personale di cui al Decreto interministeriale del 6 gennaio 1982.

Come già esposto più sopra l'indennità di anzianità maturata al 31/12/08 è stata totalmente accantonata e, per il trattamento di previdenza, il personale è iscritto all'I.N.P.S. e i relativi versamenti sono stati tutti regolarmente effettuati.

IL PRESIDENTE

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI

L'anno 2009, il giorno 3 del mese di aprile, presso la sede dell'Aero Club D'Italia (AECI) sita in Roma via Cesare Beccarla 35, si è riunito il Collegio dei Revisori dei Conti per procedere all'esame del bilancio consuntivo finanziario ed economico dell'AECI predisposto con delibera del Consiglio federale n.19 del 28 marzo 2008 e redatto in conformità alle disposizioni previste dal DPR 27 febbraio 2003 n.97.

Sono presenti :

dr. Alberto Di Francescantonio (Presidente)

dr. Gianni Di Fede (Componente)

Il dr. Giorgio Colombini partecipa alla riunione attraverso mezzi di telecomunicazione.

Si prende atto che il documento contabile risulta articolato negli allegati previsti dalla citata norma (Art.36 e segg) : dal conto di bilancio, composto dal rendiconto finanziario decisionale e dal rendiconto finanziario gestionale, dal conto economico, dal quadro di classificazione dei risultati economici, dallo stato patrimoniale e dalla situazione amministrativa.

Il Bilancio di previsione 2008 è stato approvato con nota del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti prot.n.001497 del 31/3/2008 ed ha previsto entrate ed uscite per € 5.105.364,37.

Durante l'esercizio 2008 sono state apportate variazioni a detto bilancio con delibere di Consiglio Federale n. 93, del 5/7/2008 e n.132 del 29/11/2008.

Il Bilancio consuntivo 2008 dell'AECI predisposto sulla base di tre centri di responsabilità, secondo quanto previsto dal Regolamento di Amministrazione e Contabilità approvato dai Ministeri vigilanti il 5 aprile 2006, presenta le seguenti risultanze d'insieme:

Titolo	Entrate e Spese	€	Entrate previste	Entrate accertate	Spese previste	Spese impegnate
I	Correnti	€	3.325.247,28	3.911.548,94	3.334.008,41	3.229.069,04
II	In c/ capitale	€	81.719,31	37.869,31	407.131,31	262.763,31
III	Gestioni Spec.	€	0,00	0,00	0,00	0,00
IV	Partite di Giro	€	1.123.404,29	821.772,99	1.123.404,29	821.772,99
	Totale		4.530.370,88	4.771.191,24	4.864.544,01	4.313.605,34
	Avanzo Amm 07	€	287.906,09	287.906,09	0,00	0,00
-	Utilizzo Av.Amm	€	46.267,04	46.267,04	0,00	0,00
	Eccedenza L.311/2004		0,00	0,00	0,00	0,00
	Avanzo comp.2008				0,00	791.759,03
	Totale	€	4.864.544,01	5.105.364,37	4.864.544,01	5.105.464,37

Rispetto alle previsioni assestate si registra un maggior accertamento di entrata ed un maggior impegno di spesa per € 240.820,36.

Relativamente alle Entrate accertate nel 2007 rispetto a quelle dell'esercizio precedente si è registrata la seguente situazione :

- una lieve aumento delle Entrate Contributive dagli Enti federati ed aggregati accertate per € 792.647,25 contro € 743.212,45 del precedente esercizio;
- un aumento delle entrate da parte di altri Enti del settore pubblico allargato- CONI con un contributo passato da (€ 1.593.915,00 accertato nel 2007 contro € 1.730.000,00 nel 2008);
- un aumento delle entrate accertate da parte dello Stato che dopo un trend negativo degli ultimi anni (€ 88.426,77 nel 2004, € 82.606,51 nel 2005, € 80.706,51 nel 2006 ed € 77.806,71 nel 2007) sono risultate pari ad € 314.913,38;
- un leggera diminuzione rispetto all'esercizio precedente delle altre entrate (entrate proprie) derivanti da vendita di beni, da prestazioni di servizi (Tariffe per volo da diporto e sportivo DPR 404/985 ecc.) nolo e realizzzi per cessione beni fuori uso, passate da €. 939.680,19 a € 918.888,10.

Complessivamente le entrate correnti accertate nel 2008 sono risultate superiori a quelli del 2007 per euro 438.705,42

Anche le entrate in C/capitale hanno registrato un maggior accertamento rispetto all'esercizio precedente passando da € 9.208,16 del 2007 a € 37.869,31 e sono relative a vendite attrezzature e velivoli.

Al 31.12.2008 l'avanzo generale di amministrazione è risultato pari a € 4.614.171,13 come si evince dalla situazione finanziaria allegata al bilancio a cui si rimanda per la disamina delle singole voci, e che risulta aumentato rispetto a quello dell'anno precedente pari ad € 4.160.528,83 di € 453.642,30. Tale avanzo risente particolarmente dall'erogazione a fine esercizio dei contributi del Coni e del Ministero dei Trasporti cui non ha potuto far seguito l'attività amministrativa conseguente.

La parte disponibile dell'avanzo di amministrazione risulta pari ad € 641.025,88 e potrà essere utilizzata nell'esercizio 2009 tramite apposita deliberazione di assestamento del Consiglio Federale. La parte vincolata più significativa pari ad euro 2.865.345,38. è destinata al piano di rinnovo flotta.

Il conto cassa presso la tesoreria al 31.12. 2008 presenta una disponibilità di euro 5.935.037,20 in aumento per euro 774.682,84 rispetto a quella dell'esercizio precedente. Si precisa al riguardo che la disponibilità è depositata presso la Sezione di Tesoreria Provinciale dello Stato ai sensi della Legge 29 ottobre 1984 n.720 riguardante l'istituzione del sistema della Tesoreria Unica per gli Enti Pubblici.

La situazione dei residui attivi presenta una situazione complessiva pari a €1.200.365,895 che evidenzia una situazione migliorativa rispetto al precedente esercizio (€1.380.073,85) conseguente sia alla eliminazione di residui insussistenti sia alla migliorata capacità di riscossione dell'Ente.

Le principali voci di residui attivi afferiscono a: "Quote e contributi associativi" (€ 609.200,60) per € per "Nolo aeromobili PRF" (per € 33.869,66 e per "Parziale rimborso assicurativo corpo velivoli" per € 181.523,30. Pur avendo preso atto della migliorata capacità di riscossione dell'Ente si raccomanda una maggiore attenzione al recupero delle quote associative degli enti federati specialmente nei casi in cui non sussistano eventuali difficoltà finanziarie.

Per quanto concerne la situazione dei residui passivi si registra, rispetto all'esercizio precedente, un aumento di € 141.332,58 passando da € 2.379.899,38 ad € 2.521.231,96.

Trattasi in realtà di un aumento apparente determinato dalla necessità di registrare nelle scritture contabili l'avvenuta movimentazione anticipata di due dodicesimi del contributo Coni (€ 283,333,00) relativo all'esercizio finanziario successivo.

Senza considerare tale posta, i residui passivi registrerebbero una consistente diminuzione a riprova di una migliorata capacità di spesa dell'Ente. Il Collegio tuttavia rinnova la raccomandazione a porre in essere ogni possibile azione amministrativa al fine di ridurre l'ammontare dei residui passivi e ricondurli a una dimensione fisiologica consona alla dinamicità dell'Ente.

Il conto economico dell'Ente presenta un avanzo di €304.630,24 scaturente principalmente dall'aumentate entrate contributi e da un contenimento dei costi per attività istituzionali. La gestione presenta un valore della produzione di euro 3.846.903,53 con costi totali per euro 3.387.262,25, con un risultato lordo di euro 459.641,280.

Si è passati quindi ad esaminare la situazione patrimoniale al 31.12.2007 che presenta le seguenti risultanze:

ATTIVITA'		2008	2007
Crediti Verso Stato		0,00	0,00
Immobilizzazioni	Immateriali	0,00	0,00
	Materiali	3.983.367,00	4.156.230,00
	Finanziarie	57.940,00	57.940,00
Attivo Circolante	Rimanenze	20.641,00	21.775,00
	Crediti	1.200.366,00	1.380.074,00
	Liquidità	5.935.037,00	5.160.354,00
Ratei e Risconti		911.001,00	911.001,00
Totale		12.108.352,00	11.687.374,00
PASSIVITA'			
Patrimonio netto		4.516.268,00	4.211.638,00
Contributi c/capitale		0,00	0,00
Fondo per rischi ed oneri		4.090.730,00	4.144.426,00
Trattamento Fine Rapporto		980.122,00	951.411,00
Debiti		9.521.232,00	2.379.899,00
Ratei e Risconti		0,00	0,00
Totale		12.108.352,00	11.751.047,85

Complessivamente le variazioni rispetto all'esercizio precedente sono state di € 357.305. I crediti valutati certi e le disponibilità liquide sono a copertura dei debiti iscritti.

In merito alle poste della situazione patrimoniale si precisa che:

- le immobilizzazioni materiali tengono conto del costo storico della palazzina di via Beccaria portando il costo storico da € 1.781,78 implementato delle spese degli ultimi esercizi per un valore attuale di € 3.836.513,00 al netto del relativo fondo di ammortamento;

- Le immobilizzazioni finanziarie, contabilizzate al valore nominale, non hanno registrato aumenti riportando i seguenti valori finali:

- Partecipazione Scuola Naz. Aeronautica	51.659,12
- Partecipazione FEDERSPORT	2.583,00
- Depositi cauzionali	<u>3.697,79</u>
Totale	57.939,91

- I crediti principalmente riguardano un contributo ordinario Ministero dei Trasporti per € 44.108,32 quote e contributi associativi per € 609.200,60 nolo velivoli ed apparati per € 33.869,66, rimborso assicurazioni per € 181.523,30 nonché crediti verso terzi per € 331.664,01.

- Il patrimonio netto risulta composto da riserve statutarie (€ 2.628.173,25) avanzi (disavanzi) economici portati a nuovo (€ 1.583.464,72) e dall'avanzo economico d'esercizio (€ 304.630,00);
- I debiti risultano principalmente imputati a spese per attività istituzionali: servizi (euro 769.032,32), trasferimenti (euro 448.673,02), acquisti (euro 379.653,75), oneri personale in attività di servizio (euro 204.068,28) e per acquisto manutenzione velivoli apparati ecc..(euro 364.324,70).

Il fondo relativo al TFR risulta iscritto per l'anno 2008 in € 980.121,55 comprensivo dell'accantonamento dell'esercizio di € 54.572,00. Durante l'anno 2008 risultano liquidate quote complessive pari ad euro € 25.860,76.

In relazione a quanto sopra relazionato e in ragione anche di quanto rappresentato dalla relazione al Bilancio predisposta dal Presidente ed allegata al conto consuntivo 2008 alla quale per quanto più dettagliamene espresso si rimanda, il Collegio esprime parere favorevole all'approvazione del bilancio consuntivo dell'esercizio 2008 dell'Aereo Club D'Italia .

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Collegio dei Revisori dei Conti

F.to Dr. Alberto Di Francescantonio (Presidente)

F.to Dr. Gianni Di Fede (Componente)

BILANCIO CONSUNTIVO

PAGINA BIANCA

AECI

RENDICONTO FINANZIARIO DECISIONALE
ENTRATE

2008

XVI LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

DENOMINAZIONE	ANNO FINANZIARIO 2008			ANNO FINANZIARIO 2007		
	RESIDUI	COMPETENZA (ACCERTAMENTI)	CASSA (RISCOSSIONI)	RESIDUI	COMPETENZA (ACCERTAMENTI)	CASSA (RISCOSSIONI)
Avanzo di amministrazione 2007	0,00	287.506,05	287.506,05	0,00	276.213,35	276.213,35
Utilizzo Fondo liquidazione personale	0,00	25.060,76	25.060,76	0,00	139.514,31	139.514,31
Fondo iniziale di cassa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1 CENTRO DI RESPONSABILITA' DIREZIONE GENERALE						
1.1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI						
1.1.1 ENTRATE CONTRIBUTIVE						
1.1.1.1 ALIQUOTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI DATORI DI LAVORO E/D DEGLI ISCRITTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.1.2 QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI						
1.1.2.1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2.2 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2.3 TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.2.4 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3 ALTRE ENTRATE						
1.1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	33.865,66	63.352,68	59.454,75	61.671,87	54.586,15	89.949,05
1.1.3.2 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USUO CORRENTI	200.684,30	83.639,51	76.441,96	200.765,74	44.071,14	57.394,28
1.1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ENTRATE CORRENTI CENTRO DI RESPONSABILITA' DIREZIONE GENERALE	234.533,96	147.046,59	135.856,15	262.437,61	99.057,29	147.343,37
2 CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE AMMINISTRATIVO						
2.1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI						
2.1.1 ENTRATE CONTRIBUTIVE						
2.1.1.1 ALIQUOTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI DATORI DI LAVORO E/D DEGLI ISCRITTI	609.200,60	752.647,25	774.330,41	615.565,94	743.212,45	716.978,96
2.1.1.2 QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI						
2.1.2.1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	44.108,32	314.513,58	280.830,83	10.025,17	77.906,71	122.453,14
2.1.2.2 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.2.3 TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.1.2.4 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	0,00	1.730.000,00	1.730.000,00	0,00	1.593.515,00	1.593.515,00
2.1.3 ALTRE ENTRATE						
2.1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	0,00	1.159,87	1.159,87	0,00	2.671,93	2.671,93
2.1.3.2 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	0,00	64.645,41	64.645,41	0,00	43.275,59	43.275,59
2.1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USUO CORRENTI	3.160,33	6.760,29	4.003,30	403,34	5.521,62	6.730,50
2.1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ENTRATE CORRENTI CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE AMMINISTRATIVO	656.469,25	2.510.125,80	2.854.568,82	625.994,45	2.466.603,30	2.486.225,12
3 CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE OPERATIVO						
3.1 TITOLO I - ENTRATE CORRENTI						
3.1.1 ENTRATE CONTRIBUTIVE						
3.1.1.1 ALIQUOTE CONTRIBUTIVE A CARICO DEI DATORI DI LAVORO E/D DEGLI ISCRITTI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.1.2 QUOTE DI PARTECIPAZIONE DEGLI ISCRITTI ALL'ONERE DI SPECIFICHE GESTIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.2 ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI CORRENTI						
3.1.2.1 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLO STATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.2.2 TRASFERIMENTI DA PARTE DELLE REGIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.2.3 TRASFERIMENTI DA PARTE DEI COMUNI E DELLE PROVINCE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.2.4 TRASFERIMENTI DA PARTE DI ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.3 ALTRE ENTRATE						
3.1.3.1 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI	0,00	854.376,55	854.376,55	0,00	881.822,11	881.822,11
3.1.3.2 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.1.3.3 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI USUO CORRENTI	0,00	0,00	0,00	0,00	3.551,00	3.551,00
3.1.3.4 ENTRATE NON CLASSIFICABILI IN ALTRE VOCI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE ENTRATE CORRENTI CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE OPERATIVO	0,00	854.376,55	854.376,55	0,00	885.373,11	885.373,11
RIEPILOGO GENERALI ENTRATE CORRENTI						
CENTRO DI RESPONSABILITA' DIREZIONE GENERALE	234.533,96	147.046,59	135.856,15	262.437,61	99.057,29	147.343,37
CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE AMMINISTRATIVO	656.469,25	2.510.125,80	2.854.568,82	625.994,45	2.466.603,30	2.486.225,12
CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE OPERATIVO	0,00	854.376,55	854.376,55	0,00	885.373,11	885.373,11
TOTALE GENERALE ENTRATE CORRENTI	891.003,21	3.511.548,94	3.845.241,52	888.432,06	3.451.473,70	3.515.381,60

XVI LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

1	CENTRO DI RESPONSABILITA' DIREZIONE GENERALE						
1.2	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
1.2.1	ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONI DI CREDITI						
1.2.1.1	ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1.2	ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	8.080,00	37.565,31	32.826,81	3.337,50	5.208,16	7.550,66
1.2.1.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.1.4	RISCOSSIONE DI CREDITI	1.118,08	0,00	0,00	1.118,08	0,00	0,00
1.2.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE						
1.2.2.1	TRASFERIMENTI DALLLO STATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2.2	TRASFERIMENTI DALLE REGIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2.3	TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.2.4	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3	ACCENSIONE DI PRESTITI						
1.2.3.1	ASSUNZIONE DI MUTUI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3.2	ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.2.3.3	EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE CENTRO DI RESPONSABILITA' DIREZIONE GENERALE	5.198,08	37.565,31	32.826,81	4.455,58	5.208,16	7.550,66
2	CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE AMMINISTRATIVO						
2.2	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
2.2.1	ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONI DI CREDITI						
2.2.1.1	ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.1.2	ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.1.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.1.4	RISCOSSIONE DI CREDITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE						
2.2.2.1	TRASFERIMENTI DALLLO STATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.2.2	TRASFERIMENTI DALLE REGIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.2.3	TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.2.4	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.3	ACCENSIONE DI PRESTITI						
2.2.3.1	ASSUNZIONE DI MUTUI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.3.2	ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.2.3.3	EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE AMMINISTRATIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE OPERATIVO						
3.2	TITOLO II - ENTRATE IN CONTO CAPITALE						
3.2.1	ENTRATE PER ALIENAZIONE DI BENI PATRIMONIALI E RISCOSSIONI DI CREDITI						
3.2.1.1	ALIENAZIONE DI IMMOBILI E DIRITTI REALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2.1.2	ALIENAZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE	150,00	300,00	150,00	0,00	0,00	0,00
3.2.1.3	REALIZZO DI VALORI MOBILIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2.1.4	RISCOSSIONE DI CREDITI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2.2	ENTRATE DERIVANTI DA TRASFERIMENTI IN CONTO CAPITALE						
3.2.2.1	TRASFERIMENTI DALLLO STATO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2.2.2	TRASFERIMENTI DALLE REGIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2.2.3	TRASFERIMENTI DA COMUNI E PROVINCE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2.2.4	TRASFERIMENTI DA ALTRI ENTI DEL SETTORE PUBBLICO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2.3	ACCENSIONE DI PRESTITI						
3.2.3.1	ASSUNZIONE DI MUTUI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2.3.2	ASSUNZIONE DI ALTRI DEBITI FINANZIARI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.2.3.3	EMISSIONE DI OBBLIGAZIONI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE OPERATIVO	150,00	300,00	150,00	0,00	0,00	0,00
	RIPILOGO GENERALE ENTRATE IN CONTO CAPITALE	5.198,08	37.565,31	32.826,81	4.455,58	5.208,16	7.550,66
	CENTRO DI RESPONSABILITA' DIREZIONE GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE AMMINISTRATIVO	150,00	300,00	150,00	0,00	0,00	0,00
	CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE OPERATIVO	5.348,08	37.865,31	32.976,81	4.455,58	5.208,16	7.550,66
1	CENTRO DI RESPONSABILITA' DIREZIONE GENERALE						
1.3	TITOLO III - GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI CENTRO DI RESPONSABILITA' DIREZIONE GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1.4	TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
1.4.1	ENTRATE AVENITI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
1.4.1.1	ENTRATE AVENITI NATURA DI PARTITE DI GIRO	17.884,19	0,00	1.525,56	25.864,12	0,00	3.521,88
	TOTALE ENTRATE PARTITE DI GIRO CENTRO DI RESPONSABILITA' DIREZIONE GENERALE	17.884,19	0,00	1.525,56	25.864,12	0,00	3.521,88
	TOTALE ENTRATE GESTIONI SPECIALE E PARTITE DI GIRO CENTRO DI RESPONSABILITA' DIREZIONE GENERALE	17.884,19	0,00	1.525,56	25.864,12	0,00	3.521,88

XVI LEGISLATURA – DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

	DENOMINAZIONE	ANNO FINANZIARIO 2006			ANNO FINANZIARIO 2007		
		RESIDUI	COMPETENZA (ACCERTAMENTI)	CASSA (RISCOSSIONI)	RESIDUI	COMPETENZA (ACCERTAMENTI)	CASSA (RISCOSSIONI)
2	CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE AMMINISTRATIVO						
2.3	TITOLO III - GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE AMMINISTRATIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.4	TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
2.4.1	ENTRATE AVVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
2.4.1.1	ENTRATE AVVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	265.043,85	817.106,64	822.594,31	271.504,43	653.251,53	677.451,84
	TOTALE ENTRATE PARTITE DI GIRO CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE AMMINISTRATIVO	265.043,85	817.106,64	822.594,31	271.504,43	653.251,53	677.451,84
	TOTALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI E PARTITE DI GIRO CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE AMMINISTRATIVO	265.043,85	817.106,64	822.594,31	271.504,43	653.251,53	677.451,84
3	CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE OPERATIVO						
3.3	TITOLO III - GESTIONI SPECIALI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE OPERATIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3.4	TITOLO IV - PARTITE DI GIRO						
3.4.1	ENTRATE AVVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO						
3.4.1.1	ENTRATE AVVENTI NATURA DI PARTITE DI GIRO	17.086,55	4.666,35	7.118,25	189.417,66	0,00	0,00
	TOTALE ENTRATE PER PARTITE DI GIRO CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE OPERATIVO	17.086,55	4.666,35	7.118,25	189.417,66	0,00	0,00
	TOTALE ENTRATE GESTIONI SPECIALI E PARTITE DI GIRO CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE OPERATIVO	17.086,55	4.666,35	7.118,25	189.417,66	0,00	0,00
	RIPILOGO GENERALE GESTIONI SPECIALI E PARTITE DI GIRO						
	CENTRO DI RESPONSABILITA' DIREZIONE GENERALE	17.884,15	0,00	1.525,55	25.854,12	0,00	3.521,88
	CENTRO DI RESPONSABILITA' ALTI' SETTORE AMMINISTRATIVO	265.043,85	817.106,64	822.594,31	271.504,43	653.251,53	677.451,84
	CENTRO DI RESPONSABILITA' SETTORE OPERATIVO	17.086,55	4.666,35	7.118,25	189.417,66	0,00	0,00
	TOTALE GENERALE GESTIONI SPECIALI E PARTITE DI GIRO	300.014,60	821.772,99	831.582,52	487.186,21	653.251,53	681.413,72
	RIPILOGO DEI TITOLI						
	TITOLO I DIREZIONE GENERALE	234.533,56	147.046,59	135.856,15	262.437,61	55.057,25	147.343,37
	TITOLO I SETTORE AMMINISTRATIVO	656.465,25	2.510.125,80	2.854.598,82	625.594,45	2.466.503,30	2.466.225,12
	TITOLO I SETTORE OPERATIVO	0,00	854.376,55	854.376,55	0,00	895.813,11	895.813,11
	TOTALE TITOLO I	891.003,21	3.511.548,94	3.845.241,52	888.432,06	3.451.473,70	3.515.381,60
	TITOLO II DIREZIONE GENERALE	5.198,08	37.569,31	32.825,81	4.455,58	5.208,16	7.950,66
	TITOLO II SETTORE AMMINISTRATIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO II SETTORE OPERATIVO	150,00	300,00	150,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE TITOLO II	5.348,08	37.869,31	32.976,61	4.455,58	5.208,16	7.950,66
	TITOLO III DIREZIONE GENERALE	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO III SETTORE AMMINISTRATIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO III SETTORE OPERATIVO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE TITOLO III	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	TITOLO IV DIREZIONE GENERALE	17.884,15	0,00	1.525,55	25.854,12	0,00	3.521,88
	TITOLO IV SETTORE AMMINISTRATIVO	265.043,85	817.106,64	822.594,31	271.504,43	653.251,53	677.451,84
	TITOLO IV SETTORE OPERATIVO	17.086,55	4.666,35	7.118,25	189.417,66	0,00	0,00
	TOTALE TITOLO IV	300.014,60	821.772,99	831.582,52	487.186,21	653.251,53	681.413,72
	TOTALE	1.200.365,85	4.771.151,24	4.710.200,85	1.380.073,85	4.113.573,35	4.208.745,98
	Avanzo di amministrazione 2007	0,00	287.506,09	0,00	0,00	276.213,35	0,00
	Utilizzo fondo liquidazione di personale	0,00	25.860,76	0,00	0,00	139.514,31	0,00
	Utilizzo fondo rinnovo contrattuali	0,00	20.406,28	0,00	0,00	4.193,44	0,00
	Fondo iniziale di cassa	0,00	0,00	5.160.354,36	0,00	0,00	4.504.821,72
	TOTALE GENERALE	1.200.365,85	5.105.364,37	5.670.555,21	1.380.073,85	4.539.894,45	5.113.567,70